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AUTOGRAFO DE LEI DE N°* 843 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024.

“DISPOE SOBRE O REAJUSTE DO PISO
SALARIAL PARA 0OS PROFISSIONAIS
DO MAGISTERIO PUBLICO DA
EDUCAGAQ BASICA DO MUNICIPIO DE
BANABUIU - CE, E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS™.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANABUIU/CE, o Sr. FRANCISCO HERMES
NOBRE, 1o uso de suas atribuigdes legais, com fundamento na Lei Orgénica do Municipio, além de
s outros dispositivos vigentes, faz saber que a Camara Municipal de Banabuitt/'CE aprovou e eu sanciono e

promulgo a presente Lei:

Art. 1°. O Piso Salarial Profissional para os Profissionais do Magistério Pablico da Educagdo
Bisica de Banabuit (CE), em efetivo exercicio, sera reajustado em 3,62(trés inteiros e sessenta e dois
milésimo) sobre o vencimento basico, referente ao ano 2024.

Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicagdo desta Lei correrdo & conta das dotagdes
orgamentirias do Municipio, especialmente, do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagdo
Bisica e de Valorizagio dos Profissionais da Educagdo — FUNDEB, ja observados os limites definidos na
Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, cumprimento & Lei n° 11.738 de 2008 e Portaria n° 61
de 31 de janeiro de 2024, que estabelece o reajuste de 3,62% no piso salarial dos professores municipais.

Art.3% O Anexo V da Lei N°358/2003, passara a vigorar com os seguintes valores, acrescido
da tabela de valores referentes a carga horaria de 40 horas semanais:

’ Art. 4°. Os efeitos financeiros desta Lei Municipal terdo como data-base o dia 1 de janeiro do
corrente ano.

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigdes em
contrdrio.

Sala das Sessdes da Camara Municipal de BanabuiﬁfCE aos 28 de Fevereiro de 2024,

W)
Helton Rodn Nnne"iw '

. o

cisco Romdrio de Lima
Presidente da Cimara Municipal de Banabuii/Ce
Biénio 2023/2024 |
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AUTOGRAFO DE LE1 DE N* 843 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024,

ANEXOV
TABELA SALARIAL - GRUPO OCUPACIONAL DO MAGIST ERIO 20 HORAS -
2024
Classe | Referéncia | Vencimento (RS) | Carga Horiria | Nivel de Formagio :
1. RS 2.291,57 {
2 RS 235261 §
3. RS 2.415,17 %
~ 4. RS 247947 |
5 RS 254537 | 20h'semana Pedagégico 1
PEBI 6. RS 2.613.08 |
7 RS 2.682,62 {
8. RS 2.753,99 !
9. RS 2.827.26
10. RS 2.902.37
— :;. :ss izgg: 20h/semana Graduado sem Habilitagio
13 RS 3.140,20
14. R$3.223.80| 20hsemana | Graduado com Habilitagio
PEBII 15. RS 3.309,54
16. RS 3.397.58
17. RS 3.487,99
18. R$ 3.580,73 | 20h/semana g;izldo o %
19. RS 3.675.99 E
- 20. RS 3.773,79

Sala das Sessdes da Camara Municipal de Banabuit/CE, aos 28 de Fevereiro de 2024.

Helton Rodng&w’ Nunes

LL

Francisco Romdrio de Lima
Presidente da Cimara Municipal de Banabuii/Ce
Biénio 2023/2024
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AUTOGRAFO DE LEI DE N° 843 DE 28 DE FEVEREIRO DF 2024.

TABELA SALARIAL - GRUPO OCUPACIONAL DO MAGISTERIO 40 HORAS -

2024
Classe Referéncia | Vencimento (RS) [ Carga Horiria | Nivel de Formacio
1 RS 4.583,14
2 RS 4.705,24
= 3 RS 4.830,34
« 4. RS 4.958,94
5, RS 5.090,73 | 40h/semana Pedagégico
PEBI 6. R$ 5.226,17
7 RS 5.365.26
8 RS 5.507.98
9, RS 5.654,53
10. RS 5.804,73
11.
:§: g gﬁgg 40h/semana | Graduado sem Habilitagio
14. RS 6.280,42
15. RS 6.447,60 40h/semana | Graduado com Habilitagdo
=y i6. RS 6.619.08
17. RS 6.795,16
18. RS 6.976,01
—~ 19, R$7.161.45| 40h/semana g:a‘e’c“;‘::’z:?
20. RS 7.351,97 P e
21. RS 7.547,58

Sala das Sessdes da Camara Municipal de Banabuit/CE, aos 28 de Fevereiro de 2024.

1l \Z‘Qx%w M

Helton RodriguesNunes

1° Secretario
L,& ( )

Francisco Romdrio de Lima

Presidente da Cimara Municipal de Banabuii/Ce
Biénio 2023/2024
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IR RO IS GABINETE DO PREFEITO

Mensagem 00372024

Famao, Senhor Presidente da Cimara Municipal de Banabuin,
Excelentissimos Senhores Vercadores,

Pelo presente, encaminhamos, om anad. panra a apreciagho desta Apgusta (a2
Legislativa, o Projeto de Let que Autonza Pader Exacutivo Municrpal a Concade reansste Jde
des da Portaria presidencial n® ol

629 a partir de 01 de janairo de

VENSIMENOS A0S pmf(\*eom nos mol dae 31 d&e _].1’.\‘17\‘ &

2024, em concade reajuste a todos 0s professores em 3

2024 ¢ da outras providéncias.

JUSTIFICATIVA
Tenho a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia, para andlise desta Colenda Casa

Legislativa, com fulcro na Portania presidencial n® 61 de 31 de janeiro de 0. enala
Sd&e 2008 0

Complementar n® 101, de 04 de maio de 2000, cumprimento & Lei n® 11.73

reajuste anual da docéncia municipal para o ano de 2014,

Desde ja coloco essa administragio 3 disposigho desta Casa Legislamva, pana
quaisquer outros esclarecimentos que julgar nevessano. Desta feita esperando contar cam O
apoio dos nobres Vercadores, solicitamos o apoio dos nobres EDIS para que seja vorado em
REGIME DE URGENCIA URGENTISSIMA, sendo que aproveifamas pam mnovar s

nossos mais elevados protestos de estima e considerago.

Gabinete do Prefeito, aos 03 de feveriro de 2024

)

~ 7 )

. e
v

{ B AL :()/‘7"7‘ : Co / -~ ‘4
Francisco Hermes Nobre
Prefeito Municipal de Banabutu
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PROJETO DE LEI N° 00372024 Em: oo laoh ] Pl

Secretario(;

“pDISPOE SOBRE O REAJUSTE

. . ” DO PISO SALARIAL PARA OS

Camara f.‘!unlcnp:nl’de Banabuin PROFISSIONAIS DO
AP ROV"‘DO MAGISTERIO PUBLICO DA

EDUCACAO BASICA DO

MlNlUPlO DE BAI\ABUIU CE,
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

%)

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BANABUIU/CE, o Sr. FRANCISCO
HERMES NOBRE, no uso de suas atribuigdes legais, com fundamento na Lei
Organica do Municipio, além de outros dispositivos vigentes, faz saber que a Camara

Municipal de Banabuit/CE aprovou ¢ eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1° O Piso Salarial Profissional para os Profissionais do Magistério
Publico da Educagdo Basica de Banabuit (CE), em efetivo exercicio, sera reajustado em
3,62(trés inteiros e sessenta e dois milésimo) sobre o vencimento basico, referente ao
ano 2024,

Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicagdo desta Lei correrdo a conta das
dotagdes orgamentarias do Municipio, especialmente, do Fundo de Manutengio e
Desenvolvimento da Educagdo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da Educagédo —
FUNDEB, ja observados os limites definidos na Lei Complementar n°® 101, de 04 de
maio de 2000, cumprimento & Lei n° 11.738 de 2008 e Portaria n° 61 de 31 de janeiro de

2024, que estabelece o reajuste de 3,62% no piso salarial dos professores municipais.

Art.3°- O Anexo V da Lei N°358/2005, passara a vigorar com 0s seguintes

valores, acrescido da tabela de valores referentes a carga hordria de 40 horas semanais:
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Art. 4% Os efeitos financeiros desta Lei Municipal terdo como data-base o

da 1 de janeiro do corrente ano.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as

disposigdes em contririo.
PUBLICA-SE. REGISTRA-SE. CUMPRA-SE.

PACO DA PREFEITURA MU \ICIPAL DE BANABUIU, aos 05 dias do més de
fevereiro de 2024, @,

~
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/ "~ Francisco Hermes Nobre ,
Prefeito Municipal de Banabuiu ’
-~
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ANEXOY
TABELA SALARIAL - GRUPO OCUPACIONAL DO MAGISTERIO 20 HORAS -
2024
V(‘hs\\'c_ ) Rcfc:r\{n‘cu \ encimento (RS) | Carga Hordiria| Nivel de Formagio ]
S L R$2.29157
L R$235261
3. ‘ RS 2.415,17
4 | RS 247947
Y | R$ 2.545,37 | 20h'semana Pedagogico
PEBI & | RS 2.613,08
7. ? RS 2.682,62
S i RS 2.753,99
|9, i RS 2.827,26
(L RS 2.902,37
i : ;. ::: ;zg':i 20h/semana Graduado sem Habilitagdo
C13. RS 3.140,20
14. R$3.223,80 | 20h/semana Graduado com Habilitagdo
PEBII 15 RS 3.309,54
‘ 16. RS 3.397,58
17. RS 3.487,99
i I8. R$3.580,73 | 20Nsemana gﬁ;’g‘:&:&"&
‘; 19. RS 3.675,99 =
? 20. | R$3.773,79
TABELA SALARIAL - GRUPO OCUPACIONAL DO MAGISTERIO 40 HORAS -
2024
"Classe | Referéncia | Vencimento (RS) | Carga Hordria | Nivel de Formagio
f 1. R$ 4.583,14
; 2. RS 4.705,24
‘ 3. RS 4.830,34
4. RS 4.958,94
5. R$5.090,73 | 40h/semana Pedagogico
PEBI 6. R$ 5.226,17
7. RS 5.365,26
8. RS 5.507,98
9, RS 5.654,53
10. RS 5.804,73

TN
AV, QUEIROZ PESSOA, 435 . CENTRO, BANABUIU - CE, 63960-000
_l‘ CNPJ: 23.444.672/0001-91 /
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11. RS 5.959,23 B
T RS 6.117,83 40h/semana | Graduado sem Habilitagio
13. RS 6.280,42 )
14. RS 6.447,60 | 40h/semana Graduado com Habilitagdo
PEB II 15. RS 6.619,08
16. RS 6.795,16
17. RS 6.976,01 G
18. R$ 7.161,45 | 40h/semana Eg:ﬁg&;og
19. R$ 7.351,97 ¢
20. RS 7.547,58
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Francisco Hermed Nobre
Prefeito Municipal-dé Banabuit
@
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PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO N° 003/2024
AUTORIA: PODER EXECUTIVO

A Assessoria de Plenario

Apresentado(a) em Plenario e Lido em sessdo de 07.02.2024. Encaminhe-se, para
andlise e emiss&o de parecer(es), a(s) Comissao(des) de:

1. Justica e Redagdo
2. Finangas e Orgamento
3. Saude, Educagao, Cultura, Esporte e Meio Ambiente

Banabuil-CE, 07 de Fevereiro de 2024.

N

FRANCISCO ROMARIO DE LIMA

PRESIDENTE ’E\

: Rud: Raimundo DIGs, 38 - Centro, Banabuil = CE,
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g <=\ COMISSAO DE SAUDE, EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E MHWKeCE
Em:.0 109 19} AMBIENTE. &Li03 194
/ ) | ¢
ANGAY ,I g PARECER N° 002/2024 tolaia; L A
Secretariold) e

Ata da reunido realizada no dia 20.02.2023, as 11:00 horas, na sala de rcumées do
Gabinete da Presidéncia para andlise ¢ parecer da Comissio de SAUDE, EDUCAGAO,
CULTURA, ESPORTE E MEIO AMBIENTE ao

PROJETO DE LEI N° 003/2024. DISPOE SOBRE: O REAJUSTE DO PISO
SALARIAL PARA OS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO PUBLICO DA

. EDUCACAO BASICA DO MUNICIPIO DE BANABUIU E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.
RELATORIO:

O Projeto de Lei n° 003/2024apresentado pelo Excelentissimo Senhor Prefeito
Municipal de Banabuiu, Francisco Hermes Nobre, na data do dia 06.02.2024 e lido em
plenario na sessiio ordindria do dia 07 de Fevereiro de 2024, sendo posteriormente
encaminhado a esta Comissio de SAUDE, EDUCACI\O, CULTURA, ESPORTE E
MEIO AMBIENTE para analise e parecer.

O Texto Legislativo objetiva submeter a apreciagdo dos senhores vereadores o Projeto de

Lei que dispde sobre O REAJUSTE DO PISO SALARIAL PARA OS

PROFISSIONAIS DO MAGIST ER!O PUBLICO DA EDUCACAO BASICA DO
. MUNICIiPIO DE BANABUIU E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

PARECER DO RELATOR:
Primeiramente ¢é pertinente esclarecermos que ¢ dessa Comissdo a competéncia
de analise do projeto de Lei apresentado, eis que originariamente lhe fora atribuida essa

fungdo, conforme preconiza o artigo 49, IV do Regimento Interno desta casa legislativa.

Em analise ao Projeto de lei N° 003/2024, de iniciativa do Executivo, que dispde
sobre O REAJUSTE DO PISO SALARIAL PARA OS PROFISSIONAIS DO
MAGISTERIO PUBLICO DA EDUCACAO BASICA DO MUNICIPIO DE
BANABUIU E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Rua: Raimundo Dias, 38 - Centro, Banabuiu - CE,
CEP; 63960-000 / Telefone: (88) 3426-1212

Digitalizado com CamScanner
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Feitas estas consideragdes sobre a competéncia e imciativa, esta comissdo vota
pela aprovagio do projeto, corroborando a regulandade formal do projeto de ler em

comento. Assim, encontra-se apto para tramitagdo nesta Casa de Leis

CONCLUSAO DA COMISSAO:
Ante o exposto, tendo em wvista as consideragdes expendidas pelo relator,
amparado pelo o artigo 49, IV do Regimento Interno desta casa diante dos aspectos que
® cumpre a esta Comissio de SAUDE, EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E MEIO
AMBIENTE, constatamos a nexisténcia de obices a aprovagdo do Projeto de Ler n°
00372024, haja vista que os precertos legais e regimentais foram observados, razio pela

qual opinamos pela sua aprovacio.

RO S OO
DAYNE LEMOS

Relatora: SAMARA

Voto pela APROVA Oyeto de Ler n® 003/2024

5 it Qe Z
<Presidente: EMERSON
Pelas conclesoeydo gélator

, »
VOTOS DIVERGENTES nenhum.

EXPOSICAO DE MOTIVO DA DIVERGENCIA: nenhuma
FAVORAVEIS OS VEREADORES 03

FAVORAVEIS COM RESTRICAO OS VEREADORES: nenhum
CONTRARIOS OS VEREADORES: nenhum

EMENTA DO PARECER: Pela aprovagio do
Projeto de Lei n® 003/2024, por unanimidade de
VOtos.

Camara de Vereadores de Banabuiu-CE, em 20 de Fevereiro de 2024.

Rua: Raimundo Dias, 38 - Centro, Banabuiu - Ci
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2y COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO.

o) 55 7] s .0

Elm QT_._.L em 22103 24

‘ ) ¢ o/ PARECER N° 0082024 } s/
secretar' 3) 2ol 3}
Ata da reunido realizada no dia 2002 2024, as 1100 horas, na sala de reunides do

Gabinete da Presidéncia para analise e parecer da Comissdo de Justica ¢ Redacdo 20

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO N° 00372024~ DISPOE SOBRE: SOBRE O
REAJUSTE DO PISO SALARIAL PARA OS PROFISSIONAIS DO
MAGISTERIO PUBLICO DA EDUCACAO BASICA DO MUNICIPIO DE
BANABUIU E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

RELATORIO:

O Projeto de Lei do Executivo n® 003/2024 apresentado pelo Excelentissimo
Senhor Prefeito, Francisco Hermes Nobre, na data do dia 06 02 2024 ¢ hido em plenano
na sessdo ordinaria do dia 07 de fevereiro de 2024, sendo posteriormente encaminhado
a esta Comissdo de Justiga ¢ Redagdo para analise ¢ parecer.

O Texto Legislativo objetiva submeter a apreciagdo dos senhores vereadores o
Projeto de Le1 do Executivo que dispdes sobre: SOBRE O REAJUSTE DO PISO
SALARIAL PARA OS PROFISSIONAIS DO \L-\GISTERIO PUBLICO DA
EDUCACAO BASICA DO MUNICIPIO DE BANABUIU E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

. PARECER DO RELATOR:

Primeiramente ¢ pertinente esclarecermos que ¢ dessa Comissdo a competéncia
de andlise do projeto de Lei do Executivo apresentado, eis que originariamente [he fora
atribuida essa fungdo, conforme preconiza o artigo 49, | do Regimento Interno desta casa
legislativa.

Em anilise 20 Projeto de LEI DO EXECUTIVO N° 0032024, de iniciativa do
Legislative, que dispde sobre: SOBRE O REAJUSTE DO PISO SALARIAL PARA
0S PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO PUBLICO DA EDUCACAO BASICA
DO MUNICIPIO DE BANABUIU E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Feitas estas consideragdes sobre a competéncia ¢ iniciativa, esta comissio vota
pela aprovagdo do projeto, corroborando a regularidade formal do projeto de lei em
comento. Assim, encontra-se apto para tramitagdo nesta Casa de Leis.

RoanAt

et b Y Rua: Raimundo Dias, 38 - Centrc
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CONCLUSAO DA COMISSAO:

posto, tendo em vista as consideragdes expendidas pelo relator,

amparado pelo artigo 49, I do Regimento Interno desta casa diante dos aspectos que

cumpre a esta Comissdo de Justiga ¢ Redagiio, constatamos a inexisténcia de 6bicc‘s a
aprovagdo do Projeto de Lei do Executivo N° 003/2024, haja vista quc 0s preceitos

legais ¢ regimentais foram observados, razio pela qual opinamos pela sua aprovacio.

-'!L’-‘.. ‘x, /.-..»/ AL "

Relator: HELTON RODRIGUES NV

Anle 0 ex

S

Voto pela APROVACAO dd Projetd de /61 n003/2024
L =
7 .
E NCALYES PARENTE
do ielator
Presidente: "DANIEL BANDEIRA LIMA

Pelas bonclusies do relator

VOTOS DIVERGENTES: nenhum.
EXPOSICAO DE MOTIVO DA DIVERGENCIA: nenhuma

FAVORAVEIS OS VEREADORES: 03
FAVORAVEIS COM RESTRICAO OS VEREADORES: nenhum

CONTRARIOS OS VEREADORES: nenhum

EMENTA DO PARECER: Pela aprovagio do
Projeto de LEI DO EXECUTIVO n° 003/2024, por
unanimidade de votos.

Camara de Vereadores de Banabuit-CE, em 20 de fevereiro de 2024.

Rua: Raimundo Dias, 38 - Centro, Banabuiu - CE,
CEP; 63960-000 / Telefone: (88) 3426-1212
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‘/,I , ! COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO. . L’ 03 ’,?
2xJ 1099 .
‘ ——-3 PARECER N° 005/2024 L Ly
5 /U,/U)U’ Secrehno&,)
Secremuc reunido realizada no dia 20.02.2024, as 11:00 horas, na sala de reunides do
Gabinete da Presidéncia para anilise e parecer da Comissio de FINANCAS E
ORCAMENTO ao

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO N° 003/2024. DISPOE SOBRE: O

REAJUSTE DO PISO SALARIAL PARA OS PROFISSIONAIS DO

\I:\GISTERIO PUBLICO DA EDUCACAO BASICA DO MUNICIPIO DE
. BANABUIU E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

RELATORIO:

O Projeto de LEI DO EXECUTIVO n® 003/2024 apresentado pelo
Excelentissimo Senhor Prefeito, Francisco Hermes Nobre, na data do dia 06.02.2024 ¢
lido em plenirio na sessio ordindria do dia 07 de fevereiro de 2024, sendo
posteriormente encaminhado a esta Comissio de FINANCAS E ORCAMENTO para
andlise e parecer.

O Texto Legislativo objetiva submeter a apreciagdo dos senhores vereadores o
Projeto de LEI DO EXECUTIVO que dispde sobre O REAJUSTE DO PISO
SALARIAL PARA OS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO PUBLICO DA
EDUCACAO BASICA DO MUNICIPIO DE BANABUIU E DA OUTRAS

. PROVIDENCIAS.

PARECER DO RELATOR:
Primeiramente é pertinente esclarecermos que ¢ dessa Comissdo a competéncia
de anilise do projeto de Lei do Executivo apresentado, eis que originaniamente lhe fora
atribuida essa fungdo, conforme preconiza o artigo 49, Il do Regimento Interno desta casa

legislativa,

Em andlise ao Projeto de LEI DO EXECUTIVO N° 003/2024, de iniciativa do
legislativo, que dispde sobre O REAJUSTE DO PISO SALARIAL PARA OS
PROFISSIONAIS DO MAGIST ERIO PUBLICO DA EDUCACAO BASICA DO
MUNICIPIO DE BANABUIU E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
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camara Municipal de

Banabuiu "A voz da sociedade.”

Feitas estas consideragdes sobre a competéncia ¢ iniciativa, csta comissdo vota
pela aprovagdo do projeto, corroborando a regularidade formal do projeto de lei em

comento. Assim, encontra-s¢ apto para tramitagdo nesta Casa de Leis.

CONCLUSAO DA COMISSAO:
Ante o exposto, tendo em vista as consideragdes expendidas pelo relator,
amparado pelo artigo 49, II do Regimento Interno desta casa diante dos aspectos que
. cumpre a esta Comissdo de FINANCAS E ORCAMENTO, constatamos a inexisténcia
de obices a aprovagdo do Projeto de LEI DO EXECUTIVO n° 003/2024, haja vista que

os preceitos legais e regimentais foram observados, razio pela qual opinamos pela sua
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Relator: MARIA DE FATIMA SILVEIRA DA SILVA
Voto pela APROVACAO djeto de Lei n° 003/2024

aprovagao.

M ra
Presidente: SAMARA DAYNE LEMOS

Pelas concluses do relator

. VOTOS DIVERGENTES: nenhum.
EXPOSIQAO DE MOTIVO DA DIVERGENCIA: nenhuma
FAVORAVEIS OS VEREADORES: 03
FAVORAVEIS COM RESTRICAO OS VEREADORES: nenhum
CONTRARIOQOS OS VEREADORES: nenhum

EMENTA DO PARECER: Pela aprovacio do
Projeto de LEI DO EXECUTIVO n° 003/2024, por
unanimidade de votos.

Camara de Vereadores de Banabuii-CE, em 20 de fevereiro de 2024.
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